МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«22» августа 2022г. г. Элиста №1123пр

«Об утверждении порядка проведения диспансерного наблюдения
взрослого населения на территории Республики Калмыкии»

В целях профилактики и раннего выявления (скрининга) хронических
неинфекционных заболеваний (состояний), являющихся основной причиной
инвалидности и преждевременной смертности населения, факторов риска их
развития, определения группы здоровья, необходимых профилактических,
лечебных, реабилитационных и оздоровительных мероприятий для граждан с
выявленными хроническими неинфекционными заболеваниями и (или)
факторами риска их развития, а также для здоровых граждан, во исполнение
приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 15.03.2022г. № 168н «Об утверждении порядка проведения диспансерного
наблюдения за взрослыми»,

приказываю:

1. Руководителям медицинских организаций, осуществляющих
диспансерное наблюдение за взрослыми:

1.1. Проводить диспансерное наблюдение взрослого населения
Республики Калмыкии в соответствии с Порядком, утвержденным приказом
Минздрава России от 15.03.2022г. № 168н «Об утверждении порядка
проведения диспансерного наблюдения за взрослыми»;

1.2. Назначить приказом по учреждению ответственных за
проведение диспансерного наблюдения;

1.3. Утвердить внутренним приказом порядок, объемы и
периодичность диспансерного наблюдения с учетом возрастной категории
граждан и групп населения в разрезе врачебных, в том числе фельдшерских,
участков;

1.4. Обеспечить информирование населения о проведении
диспансерного наблюдения, ее целях и задачах, объеме проводимого
обследования и графике работы структурных подразделений, необходимых
подготовительных мероприятиях, а также активное привлечение населения к
прохождению диспансерного наблюдения;

1.5. Ежемесячно, предоставлять анализ результатов диспансерного
наблюдения за лицами, находящимися на медицинском обслуживании в
медицинской организации, с целью оптимизации проведения диспансерного
наблюдения, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным, на адрес
электронной почты garyaeva.75 @mai 1 .ш.

2. Приказ Минздрава РК от 22.11.2019 года № 1435пр «Об
организации диспансерного наблюдения взрослого населения на территории
Республики Калмыкия» признать утратившим силу.

3. Руководителю БУ РК «МИАЦ» Очирову Д.Ю. разместить
настоящий приказ на официальном сайте Минздрава РК.

4. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства
Шевенову Р.Н. довести настоящий приказ до руководителей медицинских
организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Курдюкову О.В.

Врио министра Л.Г.Санджиева